-· '
. .

~:

FOLHA 1'1."..,...{J.""'"'i?.-.:Í __ _

E>MA _()q//?/JO
RUtlRIC::A= _ #

. . -,~:-. --

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

Ano de~~ü

11P ]R ~D ~IC 11E S S ~O

f'ft!OJl;'TO Di; LQ

Protocolo Nº001375/2010'

ORIGEM: SECRETARiA

INTERESSADO: JORGE LUIZ GUIMARAES

09/1212010

~PROJETO DE LEI N°120/2010 - DÁ NOME A RUA NO BAIRRO
SANTA HELENA. .

-~ === e:: ••••••••••••••••••••.•..•••.•••••••• _ .••••.••••••••••••••.•••••
=u:
~-= - ..,. .............................................................. .

--
·············---··············-·············-···········-·····

1 .

1:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

AUTUAÇÃO

Aos --·········-·················································································dias do mês de

····-·-····-·············-···············-········.:.. do aqo de ...................................................................................................... .

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

Câmara Municipal de Colatina
\~Palácio Justiniano de Mel lo e ~~lva Netto

0-\L\\~ Estodo do Esp1nto Santo
~

PROJETO DE LEI -N°4c20/201 O

· v·-....11'"" ,,.,.Q:22_ ____ _

DATAQ~O
RUBRIC;~--

DÁ NOME A RUA NO BAIRRO SANTA

HELENA .................... .

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado

do Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1° - Fica denominada "Rua PEDRO BOLSANELLO" a Rua

. Projetada que se inicia no Conjunto Riviera 1 e termina no Riviera IJ.

no Bairro Santa Helena nesta cidade.

Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçãc:>,

revogando-se as disposições em contrário.
/

Sala das Sessões,

rof. Arnaldo de Vàscónce os Costa;. Nº 32 - Centro"" Colatil'!aÍES...,.. CEP_: 29.700.:220.
. . - ' . .. . TEtEFAX: ;(027) 722.3444 . ' :, - ' ' . -. '

AS COMISSÕES p

/
fa,v~ '8° ~ ~yyv<_- ?o._ 0
~~?'na~-

2.4( OZ/ ZOl1

Câmara Municipal de Colatina
PaJácio Justiniano de MeJlo e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA:

Esclarece o Vereador que a presente

proposição tem por finalidade homenagear uma pessoa querida e qu_e

muito contribuiu para o crescimento deste Bairro.

Sala das Sessões,

Em, 08 de dezembro 2.01 O

Rua Prof. ·Arnaldo de VasconÇelos Costa,: N~ 32 ~.Centrô.- Colatina/ES - CEP: .29.7.00-220.
_· . .: · · · ;. . : ,._.'. :;· - TÊLEFAX((Ó27) 722.344_4- ··· > : , · - _ .. .. _

D

~ 0S'.n, elo._

~ \,/

... ······ .- .

1
. ' ..

,-... ·....)

\d--
'

/ ,.

\
\

·.·

Na.JE:
PEDRO BOLSANELLO

MATRÍCUIA:
:· .... ~Y>

023986 01 55 2010 4 00046 266 0020618 19

1 SEXO Masculino j [~anca
1

r~-E-ST-A!Xl-CI-VI_L_E_I_DJ\.ffi ____________ ___,
1
.: . L Casado, 60 anos .

NATURALIQ!lJJE
Colatina, Estado do
Espírito Santo

'----------------~

DXUMENTO OC IDENTifICAÇÃO
CPF 416.987.707-15
RG 210.428/SSP-ES

o [ ~m•1
FILIAÇÃ.O E RESIDÊNCIA---------------------------.
Filho de IDIZ BOLSANELID e de ANA BIANCHI . Residia na Rua
Jacaro Martinelli, 169, Bairro Maria elas Graças,
Colatina-ES

DATA E HOAA DE FALECIMENro DIA MÊS ~O
L_.__v_i_· n_t_e_: _e-'--n-· _º_;vi-'e_d_e--'-rra_r_ç_~o_d_e_d-'--o_i_s_rru_·_1_e_d_e_z_; _ __. 1 2911 ro3 l 2010 - 23h45rnin' L_J L_J
r UX::AL DE FALECIMENTO I Em dc::miciliÓ

[

CAUSA I1\ MORTE
"FALÊNCIA DE MÚLTIPIDS ÓRGÃOS (ÇID R68.8) - NEOPIASIA DE

)?,UIMAO· (CIR<C34. 9) - crru:~DSE HEPATICA (CID K74. 4)
-. . ~ .. ' .. . .

SEPULTAMENTO/ CREMAÇÃO -., ·
Foi feito no cemitério
de São Marcos de
Marilândia-ES

DEC!l\AA.NTE ------------------,
Selma Muniz Bolsanell.o,
Dcméstica
CTPS.41.4i4-00007-ES, viúva,
residente no ID2smo endereço·do
falecido

[

N~ E~· DE DXUMENTO !Xl(S) MÉpICO(S) ÇIJE ATESTOU(ARAM) O ~BITO.
Médico Dr. Rc:x::!+:'igo Fraga Olivieri, CRM 8971

.... ·
1

OBSERVAÇÕES I AvERBnt;õEs -~------------------------.
Data do reg:istro: 6 de abril de· 2010. Não deixou filhos;
não deixou bens; não deixou testarrento conhecido. Ato
registrado.no livro C-46, Fls.266, n.20618.

O conteúdo da certidão é verdadeiro, dou fé.
Colatjna/ES, 6 de abril de 2010 .r

Na.JE DO OFÍCIO
Cartorio do Registro Civil e Notas

OFICIAL REGISTRAIXJR
Orlando Jos.e Morandi Junior

MUNICÍPIO/UF
Cqlatina/ES

-~
a•W'-~~-····~ :.Jillli"··· .,·. ,f. • •

' . : ,:;• .

··.' ,;;- J
'-· ~

--~---···--····------·---··-------·-··-~-·

.· ~-.- ..

./

Prefeitura Municipal de Colatina
Secretaria Municipal de Finanças
Superintendência de Tributação
Coordenadoria de Cadastro Imobiliário
Avenida Ângelo Giuberti, 343, Esplanada- Colatina - ES- Telefone:3177-7066
E-mail: iptu@colatina.es.gov. br .

Colatina, ES, 17 de Dezembro de 201 O.

OF.SEMFI/TRIB/17122010

Senhor Presidente,

Atendendo solicitação de V.Exª através dos O:ficios nºs 617/2010 e

622/2010 certificamos que nada impede quanto a legalidade do projeto de lei que

denomina as vias públicas abaixo relacionadas, situadas neste Município :

- Atual Travessa O 1, que inicia na Rodovia Colatina/Graça Aranha,

lozalizada no Bain-o Mario Giurizatto;

- Atual Rua Projetada que inicia no Conjunto Riviera I e termina no

Riviera II, no Bairro Santa Helena.

Atenciosamente,

Yukie~~é
Superintendente Administrativa

Exmº Srº
Sergio Meneguelli
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Colatina - ES

"Desenvolvimento para Todos"

"
!

-.;

PROJETO DE LEI Nº. 120/20iO, protocolizado nesta Casa de Leis no dia 9 de
dezembro, de autoria do Vereador Jorge Luiz Guimarães, que dá nome à Rua no Bairro
Santa Helena.

Veio a esta Comissão .no dia 13: de dezembro de 2010. Cabendo-nos apreciar. É o
relatório.

OPINAMOS:

Trata-se de proposição legislativa em que se pretende dá nome à Rua no Bairro
Santa Helena nesta Cidade. A Rua Projetada que terri início no Conjunto Riviera I e
termina no Riviera II, no Bairro Santa Helena passa a ser denominada de RUA PEDRO
BOLSANELLO.

Esta Comissão não vê óbice na tramitação da matéria.

Destarte, esta Comissão é pela APROVAÇÃO DO PROJETO DE LEI
N. 120/2010.

Sala das comissões

Em 21 de dezembro de 2010.

OLMIRF. DE UIMARÃES

Membro

J\l3roVàOO em 7J!Z~ ele- ,dia~.m~~g,

p:ôf'~@<VVZ. :yvt<J. de-..~

c90

Câmara Municipal de Colatina
Palótio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado da Espírito Santo

Colatina-ES, 01 de Março de 2011.

Ofício Nº 084/2011

Do Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Ao Prefeito Municipal de Colatina

REF. Remessa CFAZl

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Vimos por intermédio do presente com fulcro em preceitos
legais e constitucionais, encaminharmos cópia dos Autógràfos do Projeto de Lei
Complementar Nº 002/201 O, Projetos de Lei Nº 075/201 O e 012/2011, de autoria
do Poder Executivo Municipal e; 120/2010 e 014/2011, de autoria do Vereador
Jorge Luiz Guimarães, aprovados na Sessão Ordinária do dia 28 de Fevereiro de
2011, para que se digne adotar as medidas cabíveis.

Sendo só, para o momento, reiteramos as nossas cordiais
saudações.

A Sua Excelência o Senhor
Leonardo Deptulski
Prefeito Municipal de Colatina

Nesta

Cx. Postal 242 - COLATINA-ES - CEP.: 29.700-220

E-mail: camara@camaracolatina.es.gov.br

Respeitosamente

PABX/FAX.: (27) 3722.3444